Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
21-01-2019

F.03/18/297

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000086845:F001
Datum uitspraak 18-12-2018
R-C mr. R.P.]J. Quaedackers

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I A. Pouls Transport B.V.

Gegevens onderneming

I Roorveld 9 te 6093 PL in Heythuysen, gemeente Leudal.

Activiteiten onderneming

I Goederenvervoer over de weg.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €2.313.066,06 € -639.409,60
Toelichting financiéle gegevens

de gegevens zijn ontleend aan de kolommenbalans 01-01-2018 tot en met
11-12-2018

mr. W.M.]J. Saes

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 21-01-2019

1

Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in dienst bij
failliet. Voorheen waren er circa 30 personeelsleden in dienst in de vorm van
vaste en flexibele krachten. In oktober 2018 was dit aantal gedaald naar 15
vaste krachten die vervolgens in dienst zijn getreden bij Kempen Transport
B.V.

Boedelsaldo

21-01-2019

1

Boedelsaldo
€ 2.466,83

het betreft het banksaldo dat ten tijde van het uitspreken van het
faillissement op de rekening van failliet stond.

Verslagperiode

21-01-2019

1

van
18-12-2018

t/m
18-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4,60 uur

totaal 4,60 uur

Toelichting bestede uren

De bestede uren hebben betrekking op overleg met de bestuurder van 21-01-2019
failliet, inventarisen van de crediteuren, diverse correspondentie en 1
telefonisch overleg.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is de - niet gefailleerde - 21-01-2019
besloten vennootschap R. & J. Pouls B.V. Bestuurders van deze vennootschap 1

zijn R.J.L.E. Pouls Beheer B.V. en J.P.G. Pouls Beheer B.V. Deze beide

vennootschappen worden bestuurder door de heren R.J.L.E. Pouls en J.P.G.

Pouls.

1.2 Lopende procedures
| ceen. 21-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

| Geen. 21-01-2019
1
1.4 Huur
Ten tijde van het failissement was er geen sprake van een vigerende 21-01-2019
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de (middellijk) bestuurders van failliet werd het faillissement 21-01-2019
ingeleid door het faillissement van een grote opdrachtgever zijnde Mooy 1

Logistics B.V. Volgens failliet was dit haar (nagenoeg) exclusieve

opdrachtgever. Daardoor verdween een belangrijk deel van de omzet en

bleken vorderingen op deze opdrachtgever oninbaar. Failliet bleek niet in

staat (voldoende) vervangende opdrachten te verkrijgen. Bovendien werd op

de verkregen opdrachten verlies gemaakt. Dit verlies zou circa € 10.000 per

week bedragen, aldus de bestuurders. Op grond daarvan hebben zij zich

genoodzaakt gezien het faillissement aan te vragen, zo stellen zijn. De

curator heeft de toedracht van het faillissement nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-01-2019
Personeelsleden
1
Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in dienst.
Voorafgaand aan het faillissement is het personeel dat op dat moment niet in
dienst was reeds overgegaan naar Kempen Transport B.V. De overgang zou
hebben plaatsgevonden per de datum van 29 oktober 2018. Het zou op dat
moment nog hebben gehandeld om 15 personeelsleden die in vaste dienst
waren bij failliet. Flexibele arbeidskrachten waren op dat moment niet meer in
dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-01-2019
Personeelsleden
1
30
Volgens opgaaf van failliet zouden erin het jaar voorafgaand aan het
faillissement nog (circa) 30 personeelsleden in dienst zijn geweest.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 21-01-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I De voormalige bedrijfsruimte zou zijn verkocht aan een koeriersbedrijf. 21-01-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 21-01-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zouden thans enkel nog een aantal zogenoemde buddykastjes resteren, 21-01-2019
die ertoe dienen om de vrachtwagens te kunnen volgen. De vrachtwagens 1
waarover failliet beschikte zijn geretourneerd aan de betreffende

leasemaatschappij(en). Een bestelling voor 3 nieuwe vrachtwagens werd

door failliet geannuleerd. Er zou zich nog 1 trekker/oplegger bij Scania

bevinden die werd geleased, maar deze zou geen positieve waarde

vertegenwoordigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I nee. 21-01-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verkoop buddykastjes. 21-01-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I not 21-01-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ceen. 21-01-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Nt 21-01-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 21-01-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren waren volgens opgave verpand aan en geincasseerd door de 21-01-2019
pandhouder Lukoil BV. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Geen. 21-01-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 21-01-2019
1

Er zijn nog geen vorderingen door banken ingediend bij de curator. Volgens
medededeling van de bank was sprake van een klein tegoed aan
creditgelden dat de bank heeft overgemaakt op de boedelrekening

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen vigerende leaseovereenkomsten meer; deze werden 21-01-2019
voorafgaand aan het failissement reeds beéindigd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Door failliet werd vorderingen op debiteuren verpand aan haar 21-01-2019
brandstofleverancier Lukoil. Deze heeft het pandrecht ingeroepen en 1
debiteuren geincasseerd.



5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De rechtsgeldigheid van het verstrekte pandrecht beoordelen en de in dat
kader uitgewonnen zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming is niet aan de orde; deze werd reeds
voorafgaand aan het faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

21-01-2019

1

21-01-2019

1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Geen toelichting.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Geen toelichting.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

21-01-2019

1

21-01-2019
1

21-01-2019

1

21-01-2019

1

21-01-2019

1

21-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

| voldaan. 21-01-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| voldaan. 21-01-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 21-01-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| voidaan. 21-01-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De curator heeft dit nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
21-01-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
De curator heeft dit nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator onderzoekt thans nog of de bestuurders van failliet rechtmatig 21-01-2019
hebben gehandeld. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Nader onderzoek naar het handelen van de bestuurders van failliet. 21-01-2019
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00 21-01-2019

1

Vooralsnog is er geen sprake van boedelvorderingen en zijn deze ook niet bij
de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 65.715,00 21-01-2019
1

Het betreft loonbelasting en motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 21-01-2019
: . : 1

Door het UWV is (vooralsnog) geen vordering ingediend, hoewel er sprake

zou zijn van een claim van een voormalige werknemer van failliet. Deze heeft

zich inmiddels bij de curator gemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00 21-01-2019

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 7 21-01-2019

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 129.451,03 21-01-2019
Dit bedrag is inclusief de vordering van een voormalig werknemer van failiet !
ter grootte van € 69.610,95, waarvan is gebleken dat failiet toeslaguren
onjuist heeft berekend, uren niet op de loonstaat heeft opgenomen en niet
heeft betaald, te vermeerderen met vakantiegeld en vakantiedagen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing vanwege een gebrek aan baten. 21-01-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteuren nader inventariseren. 21-01-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Nader inventariseren van crediteuren en onderzoek van rechtmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Naar verwachting binnen 6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

21-01-2019

1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1

21-01-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


